
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 221

                                                                                       DEL 20-04-2020

OGGETTO: SMISTAMENTO ED IMBUSTAMENTO
MASCHERINE CHIRURGICHE FORNITE DALLA REGIONE
TOSCANA PER EMERGENZA COVID-19.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP E TECNICO MANUTENTIVO

Premesso che è in atto un’emergenza sanitaria legata alla diffusione del
Coronavirus Covid-19;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha già dotato ogni nucleo
familiare di una confezione di n. 5 mascherine monouso, per contenere la
diffusione del virus all’interno del territorio comunale;

Ritenuto che la Regione Toscana, ha fornito n. 20.000 mascherine
“chirurgiche” da dover distribuire in base ai componenti del nucleo familiare,
per i quali spettano numero 2 di Dispositivi di Protezione ciascuno;

Dato atto che le mascherine risultano fornite in confezioni di n. 50 elementi e
che si rende necessario “uno spacchettamento” e la realizzazione di confezioni
di n. 2 mascherine ciascuna;

Dato atto della verifica della disponibilità presso la ditta “Pack Service s.r.l.”,
che si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire il suddetto servizio;

Ritenuto indispensabile ed urgente procedere all’affidamento di cui sopra;

Visto che la ditta Pack Service s.r.l., con sede a Porcari, in via Leccio 1425,
loc. Padule P.I. 01282580461, si è dichiarata immediatamente disponibile, ad
eseguire tale servizio, per una spesa di € 900,00 oltre l’IVA di legge 22%, per
un totale complessivo di € 1.098,00;



Dato atto della regolarità contributiva della suddetta ditta;

Dato atto che, si rende necessario impegnare la somma di € 1.098,00 sul
Capitolo 41303/ 0 PROTEZIONE CIVILE: INTERVENTI DI EMERGENZA -
cod. bilancio 1.03.01.02.999, a favore della ditta Pack Service s.r.l., con sede
a Porcari, in via Leccio 1425, loc. Padule, P.I. 01282580461;

Richiamata la delibera di C.C. n. 16 del 10.03.2020, con la quale veniva
approvato il bilancio comunale e la successiva delibera di Giunta Comunale n.
29 del 19.03.2020, con la quale è stato approvato il P.E.G.;

Ritenuto che trattasi di un servizio di importo imponibile inferiore a euro
5.000,00, (importo modificato dalla legge di Bilancio n. 145 del 2018, all’art. 1
c. 130) e che non è obbligatorio procedere mediante affidamenti sul mercato
elettronico;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147
BIS del tuel (D. Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito
nella Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n 4/2020 di nomina del Responsabile del Servizio
LL.PP.;

Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area
direttiva;

Visto il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Dare atto delle premesse della presente determinazione, ivi1)
integralmente riportate;

Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016,2)
alla ditta Pack Service s.r.l. con sede a Porcari, in via Leccio 1425, loc.
Padule P.I. 01282580461, il servizio per lo “spacchettamento” e la
realizzazione di confezioni di n. 2 mascherine ciascuna, per una spesa
di € 900,00 oltre l’IVA di legge 22%, per un totale complessivo di €
1.098,00;

Assumere il relativo impegno di spesa pari ad € 1.098,00 sul Capitolo3)
41303/0 PROTEZIONE CIVILE: INTERVENTI DI EMERGENZA - cod.



bilancio 1.03.01.02.999, a favore della ditta Pack Service s.r.l., con
sede a Porcari, in via Leccio 1425, loc. Padule P.I. 01282580461;

 Dare atto:4)
che il Cig. è il seguente: Z762CBC064;
che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio
2020;
che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”.

Disporre:5)
 che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro
emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento
comunale di contabilità, debitamente vistata dal responsabile del
Servizio LL.PP;
 La fornitura di cui trattasi verrà affidata mediante
corrispondenza ovvero mediante invio di lettera commerciale e
buono di ordinazione, anche a mezzo PEC, al soggetto
contraente.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.098,00

Impegno N.   404 del 20-04-2020 a Competenza   CIG Z762CBC064

5° livello 11.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo      41303 / Articolo
PROTEZIONE CIVILE: INTERVENTI DI EMERGENZA

Causale SMISTAMENTO ED IMBUSTAMENTO MASCHERINE CHIRURGICHE FORNITE DALLA REGIONE
TOSCANA PER EMERGENZA COVID-19.

Importo 2020 Euro                 1.098,00



Beneficiario      1722  PACK  SERVICE  srl

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 20-04-2020


